
 

Cod. 850316.6.b  

Grafiche E. Gaspari Pag. 1 di 2 

 

 Comune di POSADA 

Provincia di NUORO 

Determinazione del Responsabile del servizio 

N ° 138 
dell’11/12/2019 

Indizione di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto 

appartenente alla categoria “D/1  Istruttore Direttivo Amministrativo –

Differimento date  ed orari prove concorsuali scritte. 

L’anno duemila19, il giorno 11, del mese di Dicembre, nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 12/04/2019, esecutiva, è stato 

approvato il programma triennale dei fabbisogni di personale per il triennio 2019/2021 e venivano 

individuati, limitatamente alle procedure di reclutamento dall’esterno, i i posti da ricoprire; 

   

Istruttore Direttivo 
Amministrativo N 1 unita’ 

AREA 
AMMINISTRATIVA 

   

Dato atto che: 

̵ A decorrere dal 1 Marzo 2019 e 1 agosto sono stati collocati a riposo n. 3 unita’  del personale 

dipendente del Comune  del Comune di Posada per aver raggiunto i requisiti della quota 100; 

̵ VISTO il  il piano  triennale delle azioni positive in materia di pari opportunità (art. 48 c. 1 del D.Lgs. n. 

165/2001); 

Visto l’art. 30 comma 2 bis del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale “Le amministrazioni, prima di 

procedere all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 

devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 

Dato atto che la scrivente amministrazione ha emesso l’avviso di mobilità per il reclutamento di un’unità 

col profilo di “” cat. “D1  Istruttore Direttivo Amministrativo; 

Considerato che la procedura di mobilità attivata per la copertura del posto di cui trattasi ha avuto esito 

negativo; 

Dato atto inoltre che si è provveduto ad effettuare la comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D.Lgs. 

30/03/2001 n. 165 e che non sono pervenute assegnazioni di dipendenti in mobilità da parte delle 

competenti strutture regionali, ovvero dal Dipartimento della Funzione Pubblica, nei termini previsti dal 

medesimo articolo; 

Rilevato che: 

̵ questa Amministrazione ha rispettato tutti i vincoli di finanza pubblica per l’intero quinquennio 2012 - 

2016, e in particolare il patto di stabilità (pareggio di bilancio per il 2016) e il contenimento della spesa 

di personale; 



 

  

 Pag. 2 di 2 

 

̵ con la nuova assunzione in oggetto sono rispettati i vincoli di spesa del personale di cui all’art. 1 

comma 557-quater della L. 296/2006, nonché i contingenti assunzionali di cui al D.L. 90/2014 e alla 

Legge 208/2015; 

Vista la propria determinazione n. 95 del 18/09/2018 con la quale veniva approvato il relativo bando di 

concorso; 

 Considerato che si rende necessario  differire  le date  e gli orari delle prove scritte previste nell’art 8 del 

bando ad altra data  a seguito  della richiesta  di un Commissario gravato da  impegni  non prevedibili; 

 Evidenziato che le nuove date sono le seguenti: 

 Prima prova scritta   il giorno 18/12/2019 ore 14.30  Auditorium Comunale via Peppino Mereu 

n. 3; 

 Seconda prova scritta  il giorno 19/12/2019 ore 14.30  Auditorium Comunale via Peppino 

Mereu  n.3; 

La a prova orale   sarà legata al  tempo occorrente  per la  correzione dei compiti dei numerosi  candidati che 

hanno fatto domanda di partecipazione, ovvero, ben n. 79. Pertanto la data del 27.12.2019 non è 

confermata. Si  darà ulteriore comunicazione, contenete la nuova data, tramite apposita Determina e Avviso 

pubblicato sul sito del Comune di Posada; 

 Ritenuto di dover rettificare ed integrare la determinazione n. 95 del 18/09/2019 ed il relativo bando cosi’ 

come su riportato; 

Acquisiti i preventivi pareri di cui al Dlgs 267/00 

DETERMINA 

1) di integrare e rettificare la propria determinazione n. 95 del 18/09/2018 con la quale veniva 

approvato il relativo bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno  

ed indeterminato di n. 1  figura/e dal profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo 

Categoria giuridica D/1 precisando che le prove scritte ed orali si terranno nei seguenti giorni ed 

orari: 

 Prima prova scritta il giorno 18/12/2019 ore 14.30  Auditorium Comunale via Peppino      

Mereu n. 3; 

 Seconda prova scritta il giorno 19/12/2019 ore 14.30  Auditorium Comunale via 

Peppino Mereu n.3; 

 2) Che la a prova orale   sarà legata al  tempo occorrente  per la  correzione dei compiti dei numerosi  

candidati che hanno fatto domanda di partecipazione, ovvero, ben n. 79. Pertanto la data del 

27.12.2019 non è confermata. Si  darà ulteriore comunicazione, contenete la nuova data, tramite 

apposita Determina e Avviso pubblicato sul sito del Comune di Posada; 

    3) Di riapprovare il bando rettificato;  

          4) Di pubblicare copia della presente delibera all’albo on-line del Comune di Posada. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                Deledda Graziella 


